
AVACK 2000 ohjausjärjestelmän selkeällä käyttöliitymällä hallitaan esitystilan 
monipuolista laitetekniikkaa keskitetysti.

PC-tietokoneella ja kotimaisella AVACK -ohjelmalla tehdään tilan av-tekniikan, valojen, 
verhojen, valkokankaiden ja muiden laitteiden ohjaukset äärimmäisen helposti ja 
automaattisesti. 

Käyttöliittymä kootaan asiakkaan tarpeiden mukaan, jolloin se ei sisällä mitään 
ylimääräistä ja tarpeetonta. Ohjaustoiminnot ovat selkeitä, opastavia. Kaikki ohjattavat 
toiminnot ovat nähtävissä aloitussivulla. Jokaisella laitteella tai toiminnolla on oma 
ohjaussivu.

Järjestelmää voidaan helposti päivittää, uusia laitteita ja ohjaussivuja voidaan lisätä 
myöhemmin tarpeen vaatiessa.

Ohjausjärjestelmien lisäksi AVACK Oy on kehittänyt monipuolisen ohjelmakokonaisuuden sähköisen viestinnän laajeneviin tarpeisiin. Pyrkimyksenä on noudattaa 
periaatetta: oikea viesti, oikeassa paikassa, oikeaan aikaan. Tätä voisi myös kuvailla yhdellä sanalla tavoitettavuus. Juuri siksi AVACK viestintäohjelmat ovat monien 
käyttäjien suosiossa. Sitä kuvaa ehkä parhaiten ohjelmien kirjava käyttäjäkunta, kuten suuret ja pienet yritykset, koulut ja opistot, lentokentät, bussiasemat, 
sairaalat, varuskunnat, seurakunnat, eduskunta, poliisi ja monet muut. Monipuolisten ominaisuuksien ansiosta AVACK viestintäohjelmat soveltuvat hyvin erityyppisiin 
sähköisiin ympäristöihin ja toimintoihin joko itsenäisinä tai toisiaan tukien. Ohessa on kerrottu lyhyesti  muutamasta tärkeimmistä viestintätuotteesta. Lisää 
informaatiota ja tuotteita löytyy sivuiltamme www.avack.info.

AVACK INFO on viestintäohjelmien perusta, kivijalka. Monipuolisten ominaisuuksien ansiosta se 
saanut vankan jalansijan hyvin erityyppisissä viestintäympäristöissä. AVACK INFO -ohjelman 
avulla tiedottaminen hoituu niin suuressa öljynjalostamossa kuin pienessä yrityksessäkin, 
puhumattakaan kouluista ja julkisen sektorin tarpeista.
AVACK INFO -ohjelma kasvaa joustavasti vaatimuksien lisääntyessä. Esimerkiksi samalla 
ohjelmistolla voidaan hoitaa yrityksen aulaan yhdelle monitorille tiedotuksia vierailijoille ja 
jakaa tuotantotiloissa ja saleissa olevilla näytöillä tietoa työntekijöille, sekä tiedottaa 
konttorissa istuville heidän oman työaseman kautta esitys näytönsäästäjänä tai manuaalisesti 
käynnistettynä. Kaikki tämä toimii täysin automaattisesti. Tiedottajan tarvitsee tallennushetkellä 
vain valita mihin kanavaan hän tallentaa tekemänsä viestiruudun. Viestiruutu kytkeytyy 
reaaliajassa suoraan esitykseen. 
Yksi esitys koostuu tallennetuista viestiruuduista. Tämä esitys pyörii jatkuvana silmukkana 
valituissa esityspäätteissä. Esitykset ovat täysin muokattavissa katkaisematta esitystä. 
Viestiruudut ajastetaan aina tallennushetkellä eli niille annetaan aloitus- ja lopetusaika. Tämä 
takaa sen, että esityksissä on aina ajankohtaista tietoa.

AVACK ALERT on mikroverkoissa toimiva henkilöturvajärjestelmä. Järjestelmän runkona toimii 
AVACK INFO -järjestelmä, joka mahdollistaa turvajärjestelmän laajentamisen tarvittaessa myös 
viestinnän tarpeisiin. AVACK ALERT tuottaa hälytysinformaation työasemien päätteille, suurille tft 
-näytöille, kännykkään ja tarvittaessa  mihin tahansa langattomaan tai langalliseen 
päätelaitteeseen.  Hälytysruudut sisältävät tietoja mistä tai kuka hälytyksen on tehnyt, onko 
tilanne vakava eli vaatiiko se välitöntä toimintaa vai tarkkailua ja varuillaanoloa. Hälytyksiä voi 
tuottaa suoraan työasemien näppäimistöltä tai erillisestä hälytyspainikkeesta. Painike voi olla 
myös langaton. Hälytyksiä voi tuottaa myös automaattisesti erilaisin palo-, savu- ja 
murtohälyttimin. Hälytysjärjestelmien käyttäjiä ovat mm. sairaalat, terveysasemat, 
sosiaalitoimistot ja vankilat.

AVACK HTML -ohjelma kääntää AVACK INFO -viestintäohjelmalla tehdyt esitykset www-sivuiksi ja 
siirtää ne haluttuun osoitteeseen. Ohjelma toimii taustalla ja hoitaa kaiken täysin 
automaattisesti. Käännöksen voi asettaa vaikka kerran tunnissa tapahtuvaksi.  Halutut esitykset 
saadaan vaivatta maailmanlaajuiseen jakeluun.

AVACK SMS -ohjelmistolla henkilöiden tavoitettavuus muihin viestintämenetelmiin verrattuna on 
ylivoimaisesti tehokkainta. Tekstiviesti tavoittaa ajasta ja paikasta riippumatta. AVACK SMS 
ohjelmistolla ja työasemalla hoidetaan tekstiviestit hallitusti valituille ryhmille parilla hiiren 
klikkauksella. Ryhmän koko voi vaihdella kymmenistä satoihin.  Tekstiviestien lähettäminen on 
edullista. Ainoa käyttökulu on tekstiviestien lähetyksestä aiheutuva ja SIM -kortin mahdollinen 
kuukausimaksu.
AVACK SMS -ohjelmisto soveltuu yksittäiselle tietokoneelle kannettavaa käyttävän tarpeisiin, 
mutta toimii myös mikroverkossa palvelinpohjaisena useisiin työasemiin asennettuna 
sovelluksena. AVACK SMS käyttäjiä ovat mm. koulut, yhdistykset, taloyhtiöt.
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AVACK 2000 käyttöliittymä Selkeästi parempi
AVACK 2000 -ohjausjärjestelmä koostuu ohjausohjelmasta ja oheislaitetekniikasta. Jokainen kohde rakennetaan yksilöllisesti pala palalta asiakkaan toiveiden 
mukaan. Laitteiden ohjauksiin käytetään eri tekniikoita, jotka ohjausohjelma yhdistää yhtenäiseksi käyttöliittymäksi. LANin välityksellä ohjauskäskyt menevät 
kiinteän IP -osoitteen omaavalle päätelaitteelle, joka suorittaa laitteen ohjaukset.

WLANPANEELI PC

LAN

Nykyaikainen av-tila saattaa olla insinöörille taivas, mutta joillekin peruskäyttäjille uusien 
laitteiden käyttö aiheuttaa tuskaa. Laitteiden tuomat mahdollisuudet jäävät kokonaan 
hyödyntämättä, mikäli niiden käyttö on vaikeaa. Niin vaikeaa, että hauskaa on korkeintaan 
yleisöllä.  Joskus saattaa av-tila olla edellisen käyttäjän jäljiltä niin sekaisin, että tekniikan 
uudelleen virittelyyn kuluu myös kohtuuttomasti aikaa.
Valmiiksi asennettu tekniikka, järjestelmä ja sen käyttöliittymä tuovat apua näihin ongelmiin. 
AVACK 2000 käyttöliittymän suunnittelussa on erityisesti kiinnitetty huomioita 
käyttäjäystävällisyyteen ja toiminnan selkeyteen. Käyttäjä voi tällöin keskittyä rauhassa omaan 
esitykseensä. Käyttöliittymä tukee esitystä.

Erillinen ohjauskäyttöliittymä on toimintavarmempi verrattuna perinteiseen tapaan ohjata 
laitteita niiden omilla kauko-ohjaimilla. Kapulat ovat myös herkkiä “häviämään” ja niiden 
paristot ovat toisinaan lopussa.  Jo oikean kauko-ohjaimen valinta ja sen käyttö saattaa mennä 
kokeilemiseksi ja haitata myös esiintymistä. Kaukosäätimen nappulaviidakko on aivan jotain 
muuta kuin hyvä interaktiivinen käyttöliittymä. 

Miksi käyttöliittymä on tarpeellinen?

Jokaiselle av-tilan laitteelle ja toiminnalle on oma selkeä sivu,
johon on asetettu esittämiseen tarvittavat toiminnot.

Ohjaukset tehdään hiirellä tai kosketusnäytön pinnalta.
Ohjaus PC:nä voi toimia pöytämalli tai langaton paneeli PC.

Kapulaa varmempi toiminta

AVACK Oy:n yli neljännesvuosisadan AV-alan kokemus näkyy auditorioissa, AVACK esitys- neuvottelu- ja luokkatiloissa  sekä valvomoympäristöissä.  AV-järjestelmien  
suunnittelu ja toteutus, esitystekniikka sekä ohjauksista huolehtiva AVACK 2000 käyttöliittymä muodostavat kokonaisuuden jota ei voi kopioida. AV-laitteiden 
tekninen kehitys ja niiden yhä monipuolisemmat toiminnot edellyttävät kokemusta sekä ajankohtaista tietoa tekniikasta. Innovatiiviset, uudet IT-pohjaiset 
ratkaisut hyödyntävät nyt myös AV-esittämistä. Siinä pyrimme olemaan eturintamassa. AVACK 2000 ohjauskäyttöliittymä tehdään aina asiakaskohtaisesti 
räätälöityinä hyödyntäen käyttäjien kokemusta ja tietoa loogisesta ajattelusta. 

Sujuva siirtyminen esitystilanteesta toiseen
Ohjausjärjestelmän käyttöliittymästä voidaan kuva- ja äänilähdettä vaihtaa nopeasti. 
Monimutkaisetkin eri laitteiden yhtaikaiset ohjaukset ja kytkennät toimivat nopeasti ja yhdellä 
käyttöliittymän symbolin painalluksella.  Valot, verhot ja valkokankaat sekä äänen säätö 
toimivat varmasti ja automaattisesti.

Hyvässä käyttöliittymässä voidaan esityskuva hakea ja esikatsella levyltä tai videonauhalta 
etukäteen ja esittää haluttaessa yleisölle. Yleisön ei tarvitse katsella sisällön etsimistä ja 
kelauksia valkokankaalta. Näin esityskokonaisuus säilyy ehyenä.

Videon esikatselu

Ethernet -verkon kautta on mahdollisuus esittää myös reaaliaikaista videokuvaa ja ääntä.  
AVACK -videopalvelin tuottaa analogisen videosisällön verkkoon ja sieltä se on esitettävissä 
missä tahansa tietokoneella, myös AVACK auditoriossa.  Esitettävä sisältö on katsottavissa 
samaan aikaan kaikkialla missä sitä tarvitaan.  Nekin, jotka eivät mahdu esitystilaan voivat 
seurata esimerkiksi auditorion esitystä omalta työpöydältään AVACK INFO esityksenä tai 
selaimella.

Reaaliaikainen videokuva

Tilan muun tekniikan ohjaukset ja toimintojen yhdistäminen 
AV-laiteohjausten lisäksi käyttöliittymästä hallitaan myös tilan verhoja, valkokankaita, esirippua 
ja valaistusta. Esitysvalinnalla tilan ohjaukset toimivat automaattisesti. Esimerkiksi valittaessa 
datakuvan esitys, ohjautuvat valaistus, pimennys ja äänentoisto esitystilanteeseen optimoituna 
kokonaisuutena.
Jokaista esitystilannetta on mahdollista säätää myös itsenäisesti. Esim. valaistuksesta voidaan 
eri tilanteisiin sopivat ohjaukset tallentaa muistiin ja nimetä. Muistista voidaan nopeasti 
palauttaa aikaisemmin luotu valaistustilanne.

Muita erikoistilanteita ja ohjauksia

Langatonta ohjausta

Ohjaukseen voidaan liittää myös esitystilan ulkopuolisia toimintoja, kuten oven avaaminen, avun 
pyyntö, varkaudenesto, kameraohjaus... esim. Tampereen Raatihuoneella olevaan käyttö-
liittymään liitettiin tarjoilijan kutsu -toiminta. Täysin omaa tuotantoa olevassa AVACK 2000 
käyttöliittymässä voidaan toteuttaa asiakkaan erikoisemmatkin toiveet.

PaneeliPC tietokoneella ja PDA -laitteilla voidaan ohjaukset suorittaa myös paikasta 
riippumatta ja langattomasti.  Esiintyjä voi vapaasti liikkua tilassa ja hoitaa tilan kaikki 
ohjaukset kevyellä mukana kuljettavalla WLAN yhteydessä olevalla paneelitietokoneella ja sen 
kosketuskäyttöpäätteellä.

AVACK 2000 -käyttöliittymä
Koska AVACK 2000 käyttöliittymä koostuu laiteohjaussivuista, voidaan laitteita ja sivuja helposti 
lisätä myöhemmin. Käyttöliittymän ulkoasua ei kuitenkaan tarvitse muuttaa, joten käyttäjän 
aikaisemmin opetellut käyttörutiinit ovat edelleen toimivia, eikä laitteiden ohjauksia tarvitse 
opetella uudelleen.  
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AVACK RM/IP -MODUULIT

AVACK järjestelmä, ohjauskäyttöliittymä ja AV-laitetekniikka
Oikeaoppisesti suunniteltu PC -pohjainen ohjausjärjestelmä koostuu ethernet -verkosta 
ohjausohjelmasta, sen käyttöliittymästä sekä verkon yli toimivista ja ohjattavista AV-laitteista.  
AVACK -järjestelmässä kaikki kuva-, ääni ja ohjaukset ovat verkossa. AV-laitteet ohjautuvat 
suoraan LAN/WLAN rajapinnasta.  Mikäli järjestelmään halutulla laitteella ei LAN/WLAN -
rajapintaa ole, on käytettävissä erilaisia AVACK RM/IP -ohjausmoduuleja.  Niiden avulla voidaan 
verkossa suorittaa kiinteän IP -osoitteen kautta RS-232, IR, DA ym. ohjauksia.  AVACK RM/IP -
moduulit  ohjaavat niin yksittäisiä AV-laitteita (esim. projektorit, tallentimet, nauhurit, kamerat,   
äänentoisto), kuin  sähkökeskuksen releitä ja himmentimiä (esim. valaistus, verhot, esirippu, 
ilmastointi, ovien avaus).  
Jokainen kohde rakennetaan yksilöllisesti asiakkaan toiveiden mukaan. Laitteiden ohjauksiin 
käytetään eri tekniikoita, mutta ohjausohjelma yhdistää kaiken yhtenäiseksi käyttöliittymäksi 
käyttäjän rajapintaan. 
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